受賞、おめでとうございます

令和２年度完成北陸地方整備局 優良工事の表彰（営繕関係）

（北陸地方整備局営繕部、金沢営繕事務所 ）

優良工事の表彰は、所管の工事等に関し、その施工及び成果が優秀であって、他の模範となるものを
選定し表彰することにより、良質な社会資本整備を目指すとともに、建設技術の向上と事業の推進に資
することを目的とし、優秀な企業及び技術者を北陸地方整備局長表彰、営繕部長表彰などとしています。
また、優良工事に選定された工事の下請負者の中から、工事の品質確保や向上に貢献した企業を表彰し
ています。

今回、令和２年度に完成した営繕工事及び営繕業務のうち、優秀な企業及び技術者を営繕部長表彰
(R3.7.19)、金沢営繕事務所長表彰(R3.7.27)として表彰を行いました。（受賞者の喜びの声を紹介します。）

－ 10 －

トピックス

本日、ここに北陸地方整備局営繕部長表彰を賜り、誠にありがとうございます。これもひとえに、発注者の皆様をはじめ、
関係各位の方々のご指導とご協力があってのことと、深く感謝申し上げます。

本工事は北陸地方整備局管内では数少ない大規模な木造建築工事であり、CLT工法の活用等、難易度の高い工事ではありま
したが、安全を最優先し、品質の高い建築物を効率的に完成すべく、本社と現場が一体となり取り組みました。また、同一敷
地内に既存庁舎および宿舎が位置することから、騒音や振動に配慮しながら、職員の皆様に不快感を与えないような現場管理
にも心掛けました。こうした取り組みの結果、本工事がこのような形で評価をいただけたものと、感謝しているところです。

今後も、この受賞を励みに更なる技術の向上と誠実な施工に努め、皆様のご期待に添えるよう社員一丸となり精進して参り
ますので、更なるご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。

受賞者：(株)新潟藤田組 工事名：下越森林管理署村上支署(19)新築工事

この度は、優良建設技術者表彰を賜り誠にありがとうございました。 発注者の皆様、監理業務をはじめこの工事
に携わっていただいたすべての皆様のご協力によるものと深く感謝申し上げます。 この工事を通じて、『木造建築
物の良さ』『村上の良さ』『人と人との繋がりの大切さ』を改めて感じることが出来ました。
今後もこの経験を活かし、建設事業を通じて社会に貢献できるよう精進いたします。

受賞者：(株)新潟藤田組 吉田 直人 氏 工事名：下越森林管理署村上支署(19)新築工事

この度は「下越森林管理署 村上支署(19)新築工事 監理業務」の履行に際し、優良業務として「営繕部長表彰」を賜
り、謹んでお礼申し上げます。これもひとえに営繕部業務担当者の皆様はじめ、関係各位のご指導の賜物と衷心より
感謝申し上げます。今回の受賞を励みとして、なお一層 建築技術の向上に励み、設計監理業務を通して地域社会に貢
献出来る様、精進致して行く所存で御座います。整備局様には今後とも旧倍のご指導、ご鞭撻をお願い申し上げます。
本日は誠に有難う御座いました。

受賞者：(有)石動建築設計事務所 業務名：下越森林管理署村上支署(19)新築工事監理業務

受賞者：米沢電気工事（株） 工事名：金沢地区合同庁舎(19)火災報知設備改修工事

この度は、金沢営繕事務所長表彰を賜り、誠にありがとうございました。これもひとえに、発注者の皆様方をはじめ、
金沢広坂合同庁舎及び金沢新神田合同庁舎の関係者の皆様方、協力業者の皆様方のご支援、ご協力のおかげと深く感謝申
し上げます。

当該工事の施工にあたり、安全教育による弊社社員及び協力業者の安全意識向上、労働災害防止対策等の情報共有、安
全衛生管理の徹底に取り組んで参りました。その結果、無事故で工事を完成でき、今回受賞することが出来ましたこと大
変嬉しく思っております。今回の受賞を励みとし会社一丸となって安全施工の徹底と技術力向上に努め、より良い工事を
ご提供できるよう努力していく所存でございます。引き続きご支援、ご指導賜りますようお願い申し上げます。

この度は、優良下請工事として金沢営繕事務所長表彰を賜りまして、誠にありがとうございました。これもひとえに
発注者の皆様・関係者の皆様をはじめ元請であります米沢電気工事株式会社様のご支援・ご協力のおかげだと感じてお
ります。
今回の受賞を励みとし、これからも安全衛生意識の向上に努め、更なる期待に添えますよう、技術力の向上に取組ん

でいく所存でございます。今後も引続きご指導、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

受賞者：（株）ほくつう 工事名：金沢地区合同庁舎(19)火災報知設備改修工事